[image: image1.jpg]

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2022 года                                                                                               №        -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений  в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 25.10.2016 г  № 438 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Прием в образовательное  учреждение»

           В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в образовательное  учреждение», утвержденного постановлением Администрации Крутинского муниципального района от 25.10.2016 г.  № 438, следующие изменения:
           1.1.Дополнить пункт V Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием в образовательное учреждение» подпунктом 5.8 следующего содержания:

           «5.8.«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их полнородные, неполнородные брат и (или) сестра.».
          2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию)  на официальном сайте и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   3.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы Крутинского муниципального района (Сарыгин Е.В.).
Глава Крутинского
муниципального района                                                                                    В.Н. Киселёв